
MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 

 

Közli: Magyar Közlöny 

 

 

 

A Kormány 

 

------------------------------------------- 

 

rendelete 

 

a higanyról és az 1102/2008/EK rendelet hatályon kívül helyezéséről szóló, 2017. május 

17-i 2017/852/EU európai parlamenti és tanácsi rendelet végrehajtásával kapcsolatos 

egyes rendelkezésekről szóló 105/2019. (V. 8.) Korm. rendelet 

módosításáról 

 

[1] A rendeletmódosítás bevezeti a hazai jogrendbe a higanyról szóló (EU) 2017/852 

rendeletnek a behozatali, kiviteli és gyártási korlátozások hatálya alá tartozó fogászati amalgám 

és más, hozzáadott higanyt tartalmazó termékek tekintetében történő módosításáról szóló (EU) 

2024/1849 európai parlamenti és tanácsi rendelet végrehajtását segítő rendelkezéseket.  

 

[2] 2025. január 1-jétől tilos a fogászati amalgám felhasználása a fogászati kezelések során, 

kivéve, ha az egészségügyi okokból indokolt. Emellett a tagállamoknak jelenteniük kell az 

Európai Bizottság részére a felhasznált mennyiséget, valamint a krematóriumokból származó 

higanykibocsátás csökkentésére vonatkozó intézkedések végrehajtásáról szóló információkat 

is.  

 

[3] 2026. július 1-jétől tilos lesz a fogászati amalgám behozatala és gyártása is és a gyártóknak 

és importőröknek jelenteniük szükséges a tagállami illetékes hatóságok részére az előző naptári 

évre vonatkozó fogászati amalgám behozott és gyártott mennyiségét.  

 

[4] A Kormány a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 

110. § (7) bekezdés 5. pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) 

bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

A higanyról és az 1102/2008/EK rendelet hatályon kívül helyezéséről szóló, 2017. május 17-i 

2017/852/EU európai parlamenti és tanácsi rendelet végrehajtásával kapcsolatos egyes 

rendelkezésekről szóló 105/2019. (V. 8.) Korm. rendelet 1. §-a helyébe a következő rendelkezés 

lép: 

 

„1. § 

 

A Kormány a higanyról és az 1102/2008/EK rendelet hatályon kívül helyezéséről szóló, 2017. 

május 17-i (EU) 2017/852 európai parlamenti és tanácsi rendelet [a továbbiakban: (EU) 

2017/852 európai parlamenti és tanácsi rendelet] 

 

a) 3. cikk (3) bekezdésében megjelölt higanyvegyületek kivitelével,  

b) 4. cikk (1) bekezdése alapján történő higany vagy higanykeverékek behozatalával, valamint 



c) 18. cikk (1a) bekezdése alapján a fogászati amalgám behozott és gyártott mennyiségére 

vonatkozó jelentésekkel 

 

kapcsolatban előírt igazgatási feladatok végrehajtására nemzeti hatóságként az országos 

tisztifőorvost jelöli ki.” 

 

 

2. § 

 

A higanyról és az 1102/2008/EK rendelet hatályon kívül helyezéséről szóló, 2017. május 17-i 

2017/852/EU európai parlamenti és tanácsi rendelet végrehajtásával kapcsolatos egyes 

rendelkezésekről szóló 105/2019. (V. 8.) Korm. rendelet 8. § (2) bekezdése helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

 

„(2) Az (EU) 2017/852 európai parlamenti és tanácsi rendelet 18. cikk (1) bekezdés d) pont i) 

alpontja valamint e) és f) pontja szerinti részjelentés elkészítése és a miniszter részére történő 

megküldése az egészségügyért felelős miniszter feladata.” 

 

3. § 

 

A higanyról és az 1102/2008/EK rendelet hatályon kívül helyezéséről szóló, 2017. május 17-i 

2017/852/EU európai parlamenti és tanácsi rendelet végrehajtásával kapcsolatos egyes 

rendelkezésekről szóló 105/2019. (V. 8.) Korm. rendelet 10. §-a helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

„10. § 

 

Ez a rendelet:  

 

a) a higanyról és az 1102/2008/EK rendelet hatályon kívül helyezéséről szóló, 2017. május 17-

i (EU) 2017/852 európai parlamenti és tanácsi rendelet, valamint 

b) a higanyról szóló (EU) 2017/852 rendeletnek a behozatali, kiviteli és gyártási korlátozások 

hatálya alá tartozó fogászati amalgám és más, hozzáadott higanyt tartalmazó termékek 

tekintetében történő módosításáról szóló (EU) 2024/1849 európai parlamenti és tanácsi rendelet 

 

végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapítja meg.” 

 

4. § 

 

A higanyról és az 1102/2008/EK rendelet hatályon kívül helyezéséről szóló, 2017. május 17-i 

2017/852/EU európai parlamenti és tanácsi rendelet végrehajtásával kapcsolatos egyes 

rendelkezésekről szóló 105/2019. (V. 8.) Korm. rendelet 

 

1. 2. § (1) bekezdésében az „A 2017/852/EU” szövegrész helyébe az „Az (EU) 2017/852” 

szöveg, 

2. 2. § (2) bekezdésében a „2017/852/EU” szövegrész helyébe az „(EU) 2017/852” szöveg, 

3. 2. § (3) bekezdésében az „A 2017/852/EU” szövegrész helyébe az „Az (EU) 2017/852” 

szöveg, 

4. 2. § (6) bekezdésében az „A 2017/852/EU” szövegrész helyébe az „Az (EU) 2017/852” 

szöveg, 

5. 2. § (8) bekezdésében a „2017/852/EU” szövegrész helyébe az „(EU) 2017/852” szöveg, 

6. 3. § (1) bekezdésében az „A 2017/852/EU” szövegrész helyébe az „Az (EU) 2017/852” 

szöveg, 



7. 3. § (2) bekezdésében az „A 2017/852/EU” szövegrész helyébe az „Az (EU) 2017/852” 

szöveg, 

8. 4. § (1) bekezdésében a „A 2017/852/EU” szövegrész helyébe az „Az (EU) 2017/852” 

szöveg, 

9. 4. § (2) bekezdésében az „a 2017/852/EU” szövegrész helyébe az „az (EU) 2017/852” 

szöveg, 

10. 5. § (1) bekezdésében az „a 2017/852/EU” szövegrész helyébe az „az (EU) 2017/852” 

szöveg, 

11. 5. § (2) bekezdésében az „a 2017/852/EU” szövegrész helyébe az „az (EU) 2017/852” 

szöveg, 

12. 5. § (3) bekezdésében a „május 31” szövegrész helyébe a „március 1” szöveg, 

13. 6. § (4) bekezdés c) pontjában az „a 2017/852/EU európai parlamenti és tanácsi” 

szövegrész helyébe az „az (EU) 2017/852 európai parlamenti és tanácsi” szöveg, 

14. 8. § (1) bekezdésében az „A 2017/852/EU” szövegrész helyébe az „Az (EU) 2017/852” 

szöveg, 

15. 8. § (3) bekezdésében az „A 2017/852/EU” szövegrész helyébe az „Az (EU) 2017/852” 

szöveg 

lép. 

 

5. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

6. § 

 

Ez a rendelet a higanyról szóló (EU) 2017/852 európai parlamenti és tanácsi rendeletnek a 

behozatali, kiviteli és gyártási korlátozások hatálya alá tartozó fogászati amalgám és más, 

hozzáadott higanyt tartalmazó termékek tekintetében történő módosításáról szóló 2024. június 

13-i (EU) 2024/1849 európai parlamenti és tanácsi rendelet végrehajtásához szükséges 

rendelkezéseket állapítja meg. 

 

 

 

 

 

 

 

( Orbán Viktor ) 

miniszterelnök 

 

 


